
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1741 del 12-11-2019

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1894 del 12-11-2019 

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SELEZIONE, RIORDINO, INVENTARIAZIONE E SCARTO
DELLA DOCUMENTAZIONE DELL'ARCHIVIO DI DEPOSITO DEL COMUNE DI FOLIGNO - NOMINA
DELLA COMMISSIONE DI GARA

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 18 del 11/03/2019 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2019; 

- la deliberazione n. 17 del 11/03/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 231 del 30/04/2019 con cui la Giunta Comunale ha approvato il piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.), il Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e il Piano della Performance (P.P.) per
l’Anno 2019 e pluriennale 2019-2020-2021 e successive integrazioni e/o modificazioni;

PREMESSO che

- il Comune di Foligno, rilevata la necessità di procedere alla sistemazione dell’archivio di deposito comunale
sito in un immobile nella zona industriale/commerciale della Paciana, in Via Cataleni, ha previsto nel bilancio
2019 le necessarie risorse;
- è stato redatto il progetto di riordino e sistemazione consistente nei seguenti elaborati:

avviso di manifestazione di interesse con la specificazione dei requisiti di partecipazione al fine di
selezionare un operatore affidabile e con le necessarie professionalità;



capitolato speciale d’appalto e suoi allegati contenente, tra l’altro, le finalità che si intendono
conseguire, la descrizione dello stato di fatto dell’Archivio, le modalità e prescrizioni per la
realizzazione dell’intervento, la stima della consistenza della documentazione depositata e la stima
dell’importo da porre a base di gara;
DUVRI;

- con determinazione n. 1062 del 15.7.2019 la suddetta documentazione è stata approvata, rinviando a
successivo provvedimento, all’esito della procedura di avviso manifestazione di interesse, l’indizione della
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 - da espletarsi mediante RDO
nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) - nonché l’approvazione dei criteri di
aggiudicazione secondo il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
- con determinazione n. 1378 del 19.9.2019 è stato approvato l’elenco degli operatori economici da invitare
alla procedura negoziata indetta, tramite il Mercato elettronico della pubblica amministrazione (Mepa);
- si è proceduto alla pubblicazione della RDO nel Mercato della Pubblica Amministrazione il 20.9.2019;
- il Disciplinare di gara prevedeva la scadenza del termine per la presentazione delle offerte il giorno 15
ottobre 2019 ore 13:00 e la seduta pubblica per l’apertura delle offerte il 17 ottobre 2019 alle ore 10:00;
- con comunicazione trasmessa tramite piattaforma a tutti gli invitati in data 15.10.2019 è stato prorogato il
termine di presentazione dell’offerta al 5 novembre 2019 ore 13:00;
- con successiva comunicazione del 31.10.2019, anch’essa inviata a tutti gli operatori economici inviati, è
stata resa nota la data della prima seduta pubblica, prevista al paragrafo 14.1 del Disciplinare di gara e rinviata
per effetto della proroga del termine per la presentazione dell'offerta, fissata per il giorno 8 novembre 2019
alle ore 9:30; 
DATO ATTO che 
- il termine ultimo per la presentazione delle offerte (ore 13:00 del giorno 5.11.2019) è scaduto;
- le offerte devono essere selezionate con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa(§ 5 del
Disciplinare di gara);
ATTESO che
- il citato § 5 del Disciplinare di gara dispone inoltre che la valutazione comparativa delle offerte sarà operata
da apposita commissione giudicatrice nominata e costituita ai sensi dell’art. 18 del Regolamento comunale
per la disciplina dell’attività contrattuale, nel rispetto della vigente normativa (artt. 77 e 216 comma 12 del
Codice, art. 1 comma 1 lett. c) della legge n. 55 del 2019);
- in qualità di Rup, conformemente a quanto indicato al punto 5.1.4 lett. p) delle Linee guida ANAC n. 3
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”,
si chiede la nomina della Commissione giudicatrice e si propongono come componenti i seguenti dipendenti
comunali:

la dott.ssa Anna Rita Astri , dirigente dell’Area Diritti di Cittadinanza in qualità di Presidente;
il dott. Luisito Sdei;
la dott.ssa Tania Raponi; con funzioni di segretaria verbalizzante;

RITENUTO che
- i soggetti proposti siano idonei a far parte della commissione giudicatrice nella procedura comparativa in
argomento, sia per la loro professionalità e competenza (in ragione del titolo di studio posseduto,
dell’esperienza pluriennale all’interno dell’ente e del loro specifico percorso formativo e professionale) sia
perché gli interessati soddisfano tutti i criteri generali richieste dalle norme sopra richiamate; 

- interpellati, i dipendenti sopra indicati hanno fornito la propria disponibilità all’assunzione
dell’incarico; 

VISTI 
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000,
- gli art. 77 e 216 del D.Lgs. n. 50/2016, l’art. 1 comma 1 lett. c) della legge n. 55 del 2019;
- le Linee guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per
l’affidamento di appalti e concessioni” e n. 5 “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli
esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”,



- il regolamento comunale dei contratti;
Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

di nominare la commissione giudicatrice nella procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.
b) del D.lgs. 50/2016 - da espletarsi mediante RDO nel Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), nella composizione di seguito indicata:

1.

la dott.ssa Anna Rita Astri, dirigente dell’Area Diritti di Cittadinanza in qualità di Presidente;
il dott. Luisito Sdei;
la dott.ssa Tania Raponi; con funzioni di segretaria verbalizzante;

di procedere alla pubblicazione del presente atto di nomina ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 29 del
d.lgs. n. 50/2016; 

2.

di dare atto che i soggetti sopra indicati renderanno la dichiarazione sostitutiva di certificazione e di
atto notorio in merito all’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interesse (previste agli
artt. 35bis D.lgs. 165/2001, 51 c.p.c., 42 e 77 D.lgs. 50/2016) prima dell’insediamento della
commissione giudicatrice;

3.

di dare atto che i curricula dei soggetti interessati saranno pubblicati sul profilo di committente
dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sub-sezione “Bandi di gara e contratti” nella
pagina specifica della procedura in oggetto;

4.

di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa non essendo previsto alcun compenso
per l’espletamento dell’incarico.

5.

12-11-2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
LIANA TILI  



IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

di nominare la commissione giudicatrice nella procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.
b) del D.lgs. 50/2016 - da espletarsi mediante RDO nel Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), nella composizione di seguito indicata:

1.

la dott.ssa Anna Rita, dirigente dell’Area Diritti di Cittadinanza in qualità di Presidente;
il dott. Luisito Sdei;
la dott.ssa Tania Raponi; con funzioni di segretaria verbalizzante;

di procedere alla pubblicazione del presente atto di nomina ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 29 del
d.lgs. n. 50/2016; 

2.

di dare atto che i soggetti sopra indicati renderanno la dichiarazione sostitutiva di certificazione e di
atto notorio in merito all’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interesse (previste agli
artt. 35bis D.lgs. 165/2001, 51 c.p.c., 42 e 77 D.lgs. 50/2016) prima dell’insediamento della
commissione giudicatrice;

3.

di dare atto che i curricula dei soggetti interessati saranno pubblicati sul profilo di committente
dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sub-sezione “Bandi di gara e contratti” nella
pagina specifica della procedura in oggetto;

4.

di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa non essendo previsto alcun compenso
per l’espletamento dell’incarico.

5.

12-11-2019
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


